ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương trình

 mỗi xã một sản phẩm (OCOP) đợt 1 năm 2022

    Kính gửi:  Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh Thanh Hoá.

Căn cứ Quyết định số số 490/QĐ-TTg, ngày 07/5/2018 của Thủ tướng chính

phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg, ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi

xã một sản phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Thanh

Hoá về phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Thanh Hoá giai đoạn

2018-2020, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Công văn số 856VPĐP-OCOP ngày 31/12/2021 của Văn phòng

Điều phối Chương trình xây dựng Nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa về việc chuẩn bị

hồ sơ đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP đợt 1 năm 2022;

 Xét Biên bản cuộc họp ngày 07/01/2022 của Hội đồng đánh giá và xếp hạng

sản phẩm OCOP huyện Triệu Sơn;

 UBND huyện Triệu Sơn kính trình Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm

OCOP tỉnh Thanh Hoá xem xét, đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP huyện Triệu

Sơn đợt 1 năm 2022 bao gồm:

1. Sản phẩm: Nước tương bà Chuyên.

- Chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Trần Thị Chuyên.

- Địa chỉ: Thôn 6, xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn.

- Đại diện: Bà Trần Thị Chuyên, Chủ hộ.

 - Kết quả chấm điểm, xếp hạng cấp huyện: Đạt 60 điểm, xếp hạng 3 sao.

 2. Sản phẩm: Tinh bột nghệ Hùng Na.

- Chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Mai Thị Na.

- Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Khoa, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

- Đại diện: Bà Mai Thị Na, Chủ hộ.

 - Kết quả chấm điểm, xếp hạng cấp huyện: Đạt 59 điểm, xếp hạng 3 sao.

2

 3. Sản phẩm: Bột sắn dây Hùng Na.

- Chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Mai Thị Na.

- Địa chỉ: Tổ dân phố Tân Khoa, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

- Đại diện: Bà Mai Thị Na, Chủ hộ.

 - Kết quả chấm điểm, xếp hạng cấp huyện: Đạt 58 điểm, xếp hạng 3 sao.

 * Hồ sơ kèm theo Tờ trình, gồm có:

 - Biên bản họp đánh giá, xếp hạng ngày 07/01/2022 của Hội đồng đánh giá, xếp

hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Triệu Sơn.

 - Các hồ sơ chứng minh liên quan đến các sản phẩm tham gia đánh giá, phân

hạng sản phẩm OCOP năm 2022.

 UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Hội đồng đánh giá và xếp hạng sản

phẩm OCOP tỉnh Thanh Hoá xem xét, tổ chức đánh giá, phân hạng và công nhận

sản phẩm OCOP cấp tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- VPĐP NTM tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T17:08:13+0700

		2022-01-11T09:55:36+0700

		2022-01-11T09:55:47+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T09:56:06+0700